PENSION & PARTYSERVICE

Partyservice

(Stand 6 Januar 2019)

Geburtstag, Konfirmation oder nur ein geselliges Treffen, wir liefern direkt zu Thnen und
holen auch alles ab.
Lehnen Sie sich einfach zuriick und nehmen Sie sich Zeit fiir Ihre Gaste.

Unser Partyservice bringt Thnen Suppen, Partyplatten, warme Speisen, Buffetvariationen,
saisonale Gerichte und ganze Spanferkel aus unserem Steinofen.

10 oder 150 Personen - kein Problem.
Wir freuen uns auf Thre Anfrage.

Mindener Str. 22
30890 Barsinghausen / OT Nordgoltern

Inhaber Daniel Tantucci
Telefon 05105 / 2555

FAX 05105/ 514998
Internet: www.Deister-Grill.de
E-Mail deister-grill@htp-tel.de
Facebook: Deister-Grill

Offnungszeiten: Montag — Feitag 11:00 — 22:00 Uhr
Sonntag Partyservice und Pension geoffnet



Warme Braten vom Nacken
Ab 10 Personen (ca. 300 Gramm p. P. Alle Braten mit So3e und
aufgeschnitten)

Schweinebraten nach Mutters Art 5,60 €

Jagerbraten 6,40 €
gefiillt mit Jigermett und Champignons

SpieBbraten 6,10 €
gefiillt mit geschmiilzten Zwiebeln und Speck

Deisterbraten 6,10 €
gefiillt mit Kochschinken und Kise

Pustabraten 6,10 €
gefiillt mit Paprika und Hackfleisch

Riauberbraten 6,30 €
gefiillt mit Rostzwiebeln, Pilzen und Bauchspeck

Bauernbraten 6,30 €
gefiillt mit Mett, Schinkenwiirfeln und Champignons

Krauterbraten 5,50 €
gefiillt mit Kiase und Mett
Pizzabraten 6,30 €

gefiillt mit Salami, Kise und Tomaten

Fetakiise-Krauterbraten 6,80 €
gefiillt mit Fetakise und Mett

Italienischer - Braten 6,80 €
gefiillt mit Mozzarella Tomate und Basilikum

Gyros-Spezialbraten 6,10 €
gefiillt mit Fetakiise und Peperoni



Warme Braten
Ab 10 Personen (ca. 300 Gramm p. P. Alle Braten mit So3e und
aufgeschnitten)

Kasslernackenbraten mild geriuchert (Lachse gegen Aufpreis) 6,80 €
Kasslernackenbraten (Lachse gegen Aufpreis) 7,50 €
mit Ananas und KisesoBe

Kassler im Blitterteig 8,10€
Krustenbraten 8,00 €
Rinderschmorbraten Brassato in Kriiftiger RotweinsoBe 8,30 €

Spanferkel (ab 20 Personen), pro kg (pro Person 1kg Frischgewicht)10,40 €

Leckereien und Uberbackenes
Ab 10 Personen

vom Schwein

Schweinegeschnetzeltes in
Champignon-Sahnesof3e 8,00€

Schweinefiletmedaillons in
Pfeffersauce 9,00 €

Schweinefiletmedaillons in
Tomatenknoblauchsauce 8,70 €

Schweinegeschnetzeltes in
Metaxa - So3e und Creme Fraiche 8,50 €

Schweinefiletgeschnetzeltes in
Metaxa - So3e und Creme Fraiche 9,00 €

Schweinefiletgeschnetzeltes in
Champignon-SahnesoBe 8,80 €

Schweinefiletgeschnetzeltes in
Curry — Ananas - Sof3e 8,80 €

Schweinefilet - Medaillons mit
Tomate - Mozzarella iiberbacken 8,50 €



vom Rind

Geschnetzeltes in
Metaxa- So3e und Creme Fraiche

Rinderroulade (2Stk.)

Gulasch mit Pilzen

vom Gefliigel

Putengeschnetzeltes mit
Curry - Ananas - So3e

Gebratene Putenbrust mit
Curry - Ananas - Sof3e

Putenbraten in GefliigelsoB3e

Hihnchenbrust mit Tomate Mozzarella tiberbacken

Enten- und Ginsebraten (Preis auf Anfrage)

Lachsfilet in Sahne Dill So3e
Lachsfilet in Tomaten Sahne SoBe

Lachsfilet auf So3e Hollandaise

Kartoffel-Broccoli-Auflauf
Lasagne mit Hackfleisch
Lachslasagne mit Spinat

Auberginenauflauf mit Kartoffelscheiben, Zucchini,
Tomate, Zwiebeln, Oliven und TomatensoBe,

mit geriebenem Kiise iiberbacken
Tortellini in Sahnesof3e

Fisch

Ab 10 Personen (ca. 150 Gramm p. P.)

Auflaufe

Ab 10 Personen

8,90 €
9,00 €

8,80 €

8,30 €

8,30 €
8,90 €

8,30 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

6,50 €
6,70 €
7,90 €

7,00 €
6,50 €



Gemise
Ab 10 Personen

Verschiedene Gemisesorten nach Wunsch

Gemiiseplatte (Erbsen, Mohren, Bohnen, Blumenkohl)
Sauerkraut

Rosenkohl mit Speck

Rotkohl

Spargel (Saisonbedingt / Tagespreis)

Griine Bohnen mit Schinkenspeck

Broccoli mit Butter und Mandelsplittern

Leipziger Allerlei (Erbsen-Mohren-Spargel)

Griinkohl (Saisonbedingt)

Beilagen
Ab 10 Personen

Kartoffelgratin
Kartoffel-Broccoligratin
Kartoffel-Lauchgratin
Kartoffel-Speckgratin
Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln

KloBe, pro Stiick

div. Sorten Reis

div. Sorten Nudeln
Salzkartoffeln
Kroketten

Spitzle

Rosti

pro Person
3,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,30 €
2,10 €
3,50 €

3,00 €

3,30 €
3,30 €

3,50 €
3,10 €

3,10 €
0,40 €
0,75 €
1,00 €
2,50 €
2,30 €
2,50 €
2,00 €



Suppen

Ab 10 Personen

Als Vorsuppe empfehlen wir 0,251 p. P.

Hiihnersuppe 10,00 € Ltr.
Gulaschsuppe 14,00 € Ltr.
Erbsensuppe mit Einlage 10,00 € Ltr.
Linseneintopf 9,00 € Ltr.
Spargelcremesuppe 9,00 € Ltr.
Broccoli Rahm Suppe 9,00 € Ltr.
Zucchini Creme Suppe mit Schinken 9,00 € Ltr.
Kartoffel Rahm Suppe mit Lachstreifen 14,00 € Ltr.

Dessert
(Ab 10 Personen ooz p.r)

(Unsere Desserts werden auf Wunsch im Gliischen einzeln ausgarniert.

Das Gléischen beinhaltet 80g Dessert.)

Tiramisu 2,80 €
Mousse au Chocolat 2,70 €
Baileys Mousse 2,80 €
After Eight Mousse 2,80 €
Amaretto Mousse 2,80 €
Zitronencreme 1,80 €
Erdbeercreme 1,80 €
Orangencreme 1,80 €
Rote Griitze/Griine Griitze mit VanillesoB3e 2,50 €
Vanille- oder Schokopudding 1,50 €

Canapés

(Unsere Canapés werden mit frischem Blattsalat angerichtet und einzeln ausgarniert
Mindestbestellmenge: 50 Stiick (jeweils 10 pro Belag)

pro Stiick
» Canapés mit Schweine Braten 2,40 €
» Canapés mit Forellenfilet 2,95 €
e Canapés mit Hihnchenbrustfilet 2,45 €
« Canapés mit Krabben 2,95 €
« Canapés mit Lachs 2,95 €
» Canapés mit Schweinefiletmedaillon 2,75 €

o Canapés mit Putenfilet

2,45 €



» Canapés mit Schinkenspezialititen (Lachsschinken, Parmaschinken,

Seranoschinken)
» Canapés mit Camembert und Preiselbeeren
» Canapés mit Kriauterkise Creme
» Canapés mit Roastbeef
« Canapés mit Kasseler
» Canapés mit Salami

Fingerfood

(Ab 10 Personen)
(4-6 Stiick p.P)

Partyfrikadelle mit Cornichon

Mozzarella mit Kirschtomate

Mini-Pastetchen mit Krauterfrischkise

Party Tomaten gefiillt mit Schafskiisecreme
Gurkenhappen mit Lachscreme Fiillung
Schnitzelspie3e

Grissini mit Parmaschinken

Mini —Blitterteigtaschen verschieden gefiillt zb. mit
Schinken-Kise, Mini Wiirstchen, Lachscreme,
Thunfischcreme

KisespieBe

Cracker mit Kéisecreme

SchafskisespieBe mit Olive und Schinken
WrapspieBe gefiillt mit Lachscreme oder Thunfischcreme
Parmaschinken auf Melonenspalte

Chorizo mit Cornichon & Olive

Salate
(Ab 10 Personen)

Kartoffelsalat mit Majoniise
Lauwarmer Kartoffelspecksalat

Italienischer Nudelsalat mit getr. Tomaten, Rucola Parmesan

Krautsalat

Bohnensalat mit Zwiebeln
Wurstsalat mit Zwiebeln
Rohkostplatte mit versch. Dips
Matjessalat

Alle Salate Hausgemacht und ohne Zusatzstoffe

2,00 € - 2,65 €

2,20 €
2,00 €
2,95 €

2,35 €
2,00 €

pro Stiick
0,80 €
0,80 €
0,75 €
0,40 €
0,40 €
0,80 €
0,70 €

0,30 € -0,45 €

0,50 €
0,45 €
0,70 €
0,85 €
1,85 €
0,60 €

2,40 €
2,40 €
3,00 €
2,00 €
2,00€
1,90 €
1,90 €
3,00 €



Leihservice

Pro Stiick
Geschirr (Teller flach/Tief) 0,25 €
Porzellanschiilchen 0,25 €
Besteck (Messer/Gabel/Kaffeeloffel/ Kuchengabeln/Essloffel) 0,20 €
Kaffeetasse /Untertasse/Kuchenteller 0,25 €
Suppentassen + Untertassen 0,45 €
Gliser 0,25 €
Buffetplatten 0,90 €
Chafing—Dish 8,00 €
Stehtische 10,00 €
Bierzeltgarnituren 15,00 €
Zapfanlage mit Kohlensiure 25,00 €
Biertresen und Spiile 25,00 €

Div. Sorten Bier Gilde Ratskeller, Hasseroder ect. 30 oder 50 Liter

Geschiifts- und Lieferbedingungen

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Lieferservice nach Absprache. Bei
Verzogerungen durch hohere Gewalt, iibernehmen wir keine Haftung. Sdmtliche mitgelieferten Gegenstiande
sind Eigentum des Deister-Grills. Wir bitten Sie, diese Gegenstiande pfleglich zu behandeln. Gerne gewahren
wir Thnen eine Frist von drei Tagen, um die Gegenstinde gereinigt zuriickzugeben. Erforderliche
Reinigungsarbeiten, miissen wir in Rechnung stellen.

Abholservice gegen Aufpreis. .

Der gesamte Rechnungsbetrag wird bei Wiedergabe der Gegenstiande fallig. Zahlbar, per Uberweisung oder in
bar! Defekte oder fehlende Gegenstiinde, werden zum Neuanschaffungswert berechnet. Anderungen Threr
Bestellung bitte drei Tage vor Auslieferung.

Deister-Grill Tel.: 05105 2555; Fax: 05105 514998
Internet: www.Deister-Grill.de

E-Mail deister-grill@htp-tel.de
Facebook: Deister-Grill



